Num. 204

Boletin Oficial de Aragoén 22/10/2018

DEPARTAMENTO DE INNOVACION, INVESTIGACION Y UNIVERSIDAD

DECRETO 177/2018, de 9 de octubre, del Gobierno de Aragoén, por el que se dispone el
cese y nombramiento de un miembro del Consejo de Direcciéon de la Entidad Publica
“Aragonesa de Servicios Telematicos”.

La Ley 7/2001, de 31 de mayo, de creacion de la Entidad Publica Aragonesa de Servi-
cios Telematicos, encomienda a esta Entidad el cumplimiento y la ejecucion de las direc-
trices estratégicas del Gobierno de Aragon en materia de servicios y sistemas corporativos
de informacion y telecomunicaciones, debiendo actuar como proveedor principal ante la
Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon para la cobertura global de las nece-
sidades de ésta en relacién con los servicios, sistemas y aplicaciones para la informacién y
telecomunicacién, coordinando la actuacion de la Administracion de la Comunidad Auto-
noma de Aragoén con la de otras Administraciones Publicas y entidades publicas o privadas
en la materia.

De conformidad con lo dispuesto en la citada ley, la Entidad Publica Aragonesa de Servi-
cios Telematicos se adscribe al Departamento competente en materia de nuevas tecnologias,
en la actualidad el Departamento de Innovacion, Investigacion y Universidad, de acuerdo con
el Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presidencia del Gobierno, por el que se modifica la
organizacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragoén y se asignan com-
petencias a los Departamentos. El establecimiento de la estructura organica de este Departa-
mento, mediante la definicion del area funcional que corresponde a cada Direccion General y
la determinacion de los 6rganos administrativos que integran cada centro directivo del Depar-
tamento, viene dado por el Decreto 319/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragon,
por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de Innovacién, Investigaciéon
y Universidad.

La precitada Ley 7/2001, de 31 de mayo, en su articulo 5, configura el Consejo de Direc-
ciéon como uno de los érganos rectores de la Entidad. Por su parte, el articulo 6 determina
su composicion y dispone al efecto que estara compuesto por el Presidente, dos Vicepresi-
dentes, el Secretario General Técnico del departamento de adscripcién de la Entidad Pu-
blica Aragonesa de Servicios Telematicos, el Director Gerente, el Director General compe-
tente en materia de nuevas tecnologias, un vocal en representacién de cada uno de los
departamentos que integran la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragon, a
excepcion del departamento de adscripcion, y un vocal en representacion del Servicio Ara-
gonés de Salud.

La Vicepresidencia Primera del Consejo de Direccion corresponde al Director General
competente en materia de nuevas tecnologias y la Vicepresidencia Segunda, al represen-
tante del departamento responsable de economia, que sustituiran al Presidente, por su orden,
en los casos de ausencia, enfermedad o vacante.

Asi mismo, el apartado 3 de dicho articulo 6 exige que todos los miembros del Consejo de
Direccidon sean nombrados mediante decreto del Gobierno de Aragén, a propuesta del titular
del Departamento de adscripcion.

Mediante Decreto 39/2016, de 5 de abril, del Gobierno de Aragdn, se designé a Dfia. Pilar
Ventura Contreras, entonces Secretaria General Técnica de Sanidad, como representante del
Departamento de Sanidad.

Con fecha de 12 de septiembre de 2018, la Consejera de Sanidad ha propuesto el nom-
bramiento de D. Félix Gracia Romero, actual Secretario General Técnico de Sanidad, en
sustitucion de Dha. Pilar Ventura Contreras.

En consecuencia, a propuesta de la Consejera de Innovacién, Investigacion y Universidad,
Presidenta del Consejo de Direccion de la citada entidad y previa deliberacién del Gobierno
de Aragon en su sesion celebrada el dia 9 de octubre de 2018,

DISPONGO:

Primero.— Cesar como vocal en representacion del Departamento de Sanidad a Dna.
Pilar Ventura Contreras, agradeciéndole los servicios prestados.

Segundo.— Nombrar como vocal en representacion del Departamento de Sanidad. a D.
Félix Gracia Romero.

34739

csv: BOA20181022009



Num. 204

Boletin Oficial de Aragoén 22/10/2018

Tercero.— Este decreto producira efectos desde el dia siguiente al de su publicacion en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 9 de octubre de 2018.

El Presidente del Gobierno de Aragén,

JAVIER LAMBAN MONTANES
La Consejera de Innovacion,

Investigacion y Universidad,
PILAR ALEGRIA CONTINENTE

34740

csv: BOA20181022009



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 13/2018, de 4 de octubre, de creación del Colegio de Economistas de Aragón por fusión de los Colegios Oficiales de Economistas de Aragón y de Titulados Mercantiles de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 169/2018, de 9 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se organiza la asistencia, defensa y representación jurídica a la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 176/2018, de 9 de octubre, por el que se aprueba la modificación del Reglamento de los vertidos de aguas residuales a las redes municipales de alcantarillado, aprobado por Decreto 38/2004, de 24 de febrero, del Gobierno de Aragón. 



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 171/2018, de 9 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y nombramiento de un Consejero del Consejo Escolar de Aragón.
	DECRETO 172/2018, de 9 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Ana Eva Tejedor Jodra, Jefa de Servicio de Relaciones Jurídicas, Provisión y Gestión del Personal Docente en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	DECRETO 173/2018, de 9 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Estela Ferrer González, Jefa de Servicio de Prevención de Riesgos Laborales, Control de Efectivos y Gestión de Personal de Administración y Servicios en el Departamento 
	DECRETO 174/2018, de 9 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. José Antonio Andrés Moreno, Jefe de Servicio de Prevención y Protección del Patrimonio Cultural en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	DECRETO 175/2018, de 9 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Laura Asín Martínez, Jefa de Servicio de Difusión del Patrimonio Cultural, Archivos, Museos y Bibliotecas en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	DECRETO 177/2018, de 9 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y nombramiento de un miembro del Consejo de Dirección de la Entidad Pública “Aragonesa de Servicios Telemáticos”.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 12 de enero de 2018, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proces


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para c

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se suprime la plaza número 068-AS4-t del concurso público para la contratación de profesores asociados. Curso 2018-2019, publicado en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 75, 

	COMARCA DE LA RIBERA ALTA DEL EBRO
	ACUERDO de 26 de septiembre de 2018, de la Junta de Gobierno Local de la Comarca Ribera Alta del Ebro, por el que se aprueba la oferta de empleo público para el año 2018.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2018, de la Secretaría General Técnica de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con la Ley 9/2018, de 28 de j
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 168/2018, de 9 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Ayuntamiento de Almuniente, de la Comarca de Los Monegros, para la adopción del escudo y bandera municipal.
	ORDEN PRE/1653/2018, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Binaced, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1654/2018, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Mancomunidad Ribera Izquierda del Ebro, para la financiación de los gastos de funcionamiento de la Mancomunidad: M
	ORDEN PRE/1655/2018, de 17 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de El Burgo de Ebro, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1656/2018, de 17 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Las Cinco Villas, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social
	ORDEN PRE/1657/2018, de 4 octubre, por la que se modifica la Orden PRE/728/2018, de 18 de abril, por la que se convocan ayudas para la mejora y equipamiento de las Policías Locales, con cargo al Fondo Local de Aragón correspondiente al ejercicio 2018. 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 170/2018, de 9 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se aceptan los bienes resultantes de la liquidación de la “Fundación PLAZA”.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1658/2018, de 20 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria del “premio Guillem Nicolau 2018”.
	ORDEN ECD/1659/2018, de 20 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria del “premio Arnal Cavero 2018”.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de septiembre de 2010, en la que otorgó la autorización ambiental integrada de la explotación porcina de cebo exis
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de centro de tratamient
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de modificación de la p
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de junio de 2007, en la que se formuló la declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental i

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1660/2018, de 4 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades sanitarias sin ánimo de lucro destinadas a financiar actuaciones de carácter sanitario para el año 2018.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de la modificación del proyecto de infraestructuras de evacuación compartidas por varias instalaciones de producción eléctrica. Expedie
	ANUNCIO por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Parque Eólico “Montañés”, de 24,255 MW y su línea de evacuación. Expediente G-EO-Z-041/2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y canceladas.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de modificación de trazado de la vía pecuaria “Cordel de Fuente Amarga” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el término municipal
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel del Monte Alto” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el término muni
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de renovación de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos pertenecientes al monte de utilida
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de renovación de la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación de terrenos pertenecientes al monte de utilidad públ
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada número 13 del 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de modificación número 1 del Plan General
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de modificación número 7 del Plan General
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de explotación de ganado porcino de recría de repr
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de explotación porcina de cebo, ubicada en polígon
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de legalización explotación ovina, ubicada en polí
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el Monte de Util
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Quinto (Zaragoza), organizado por Inagropec, S.L., conforme a lo establecido por la legislac
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en San Mateo de Gállego (Zaragoza), organizado por Inagropec, S.L., conforme a lo establecido p

	AYUNTAMIENTO DE HUESA DEL COMÚN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Huesa del Común, relativo a la solicitud de licencia ambiental.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Huesa del Común, relativo a solicitud de licencia ambiental.




